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 De Post BegijnendijkBillie en de  internetlaster onder een valse naam.
Op drie oktober 2007 werden
we gecontacteerd door een
koppeltje dat grote ruzie had
met de huisbaas, de eigen-
lijke huurder Patrick B.
woonde enkele jaren te Leu-
ven in een appartement en
had daar, mits een telefonisch
akkoord van de eigenaar, een
nieuwe waterverwarmer laten
plaatsen en als huurder het
factuur op zijn naam geaccep-
teerd en betaald. Drie jaar
later komen twee problemen
op de man af, financiële  én
een vriendin, Rita W.

Beschuldigingen.
Een huurder die een versleten boiler
laat vervangen en daarvoor het
factuur op zijn naam laat plaatsen, is
niet erg verstandig,  maar hier
gebeurde dat.
In de eerste e-mail die de redactie
ontving, lazen we :
Op 1 oktober ben ik weg uit het
appartement maar de lijst met
beledigingen, valse beschuldigingen,
agressies, dreigementen, intimida-
ties, machtsmisbruik van de nv D. is
lang.  Dat een rechtspersoon fysische
bedreigingen kan uiten is voor ons
nieuw, maar een dergelijke resem
beschuldigingen omtrent een dispuut
met de eigenaar waarvan de huurder
aan de basis ligt, is vreemd.

Koppig.
De redactie van Morsum Magnificat
krijgt op zeven oktober 2007  be-
zoek, het koppeltje komt  naar de
redactie van Morsum Magnificat in
Ternat en krijgt de schriftelijke
toestemming  tot publicatie van hun
problemen met de eigenaar.
Omdat er bijkomende inspanningen
van de redactie worden verwacht,
neemt   Patrick B. een abonnement
op Morsum Magnificat waarvoor hij
50 Euro betaalt, daarvoor ontvangt

hij elke maand het tijdschrift via
Internet.
Het dossier wordt  op de redactie
bekeken en het is duidelijk dat
Patrick B.  niettegenstaande diens
eigen onverstandige handelingen,
met succes naar de Vrederechter
kan stappen, de zaak zelfs zonder
advocaat makkelijk kan winnen.

Advocaat.
Maar  het koppeltje, koppig en

eigenwijs als ze zijn, schakelen toch
een advocaat  in, zoals deze
redactie had voorspeld krijgt Patrick
B. van de Vrederechter te Leuven
gelijk,
maar drie vierde van wat  de
Vrederechter toewees, ging naar de
pot van de advocaat. De uitgever
van Morsum Magnificat heeft voor
haar prestaties geen Eurocent

ontvangen van Patrick B, dat werd
trouwens niet gevraagd, maar ook niet
aangeboden.

De Politie.
Aangezien Patrick B. voor  het plaats-
bezoek -in het appartement dat hij
verliet-  op 29 september 2007 om
12:20u  vergezeld was van zijn vriendin
Rita W., zorgde het samenzijn van de
dame met de eigenaar Julien D. vrij
snel voor animo, ergo, verbaal en

vervolgens, volgens Rita W., fysisch
geweld.
De zich steeds en immer bedreigd
voelende dame diende op 29
september 2007 klacht in bij de
Politie te Leuven tegen de huisbaas,
de eigenaar zou haar, volgens haar
verklaringen, van de trap hebben
willen duwen !  Hoe het precies is
gegaan weten we uiteraard niet,
maar wij denken dat de partijen     -
Rita W. en Julien D.- aan  mekaar
gewaagd zijn.

Voor de kar.
Volgens Patrick en Rita zouden de
nieuwe huurders van het apparte-
ment de ganse heisa gehoord
hebben en dat zelfs willen bevesti-
gen maar toen de onderzoeks-
journalist van Morsum Magnificat
aan het koppeltje vragen daarover
ging stellen, bleek het toch allemaal
niet zo’n vaart gelopen te hebben,
de nieuwe huurders hebben zich
duidelijk niet voor de kar laten
spannen. Anderzijds is het vreemd,
dat Rita W. zich zó agressief opstelt
en de confrontatie met de huisbaas
van Patrick B. zelf aangaat. Heeft de
dame misschien een nefaste invloed

op haar omgeving.

Appartement te Leuven waar Patrick
letterlijk en figuurlijk met slaande
deuren is vertrokken.
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Geen goede indruk.
Vorig dossier levert voor MORSE-
Press VOF -de uitgever van Morsum
Magnificat- welgeteld vijftig Euro op,
zijnde het abonnement, maar ook
drie klachten van de eigenaar van
het appartement  tegen de journalist
van Morsum Magnificat, de ganse
heisa heeft voor de uitgever en de
journalist veel overlast veroorzaakt,
Patrick en Rita hadden geen al te
goede indruk nagelaten, Rita W.
geeft duidelijk de toon aan en stuurt
Patrick, alias Patje, permanent in de
vuurlijn.

Wie is de
oplichtster ?

Op twintig mei 2008 rinkelt
om 11u de telefoon op de
redactie te Ternat: “hier de
vriendin van Patrick B. klinkt
het”, en ze gaat verder -we
citeren zoals zij het vertelt- :
” ik heb een vraagske, het zit
zo dat ik in conflict gekomen
ben met een oplichtster, ze is
van Nederland gaan lopen
naar hier omdat ze haar daar
nog zoeken,schulden en
andere dingen en ondertus-
sen is die hier verder begon-
nen, heb ik daar maanden
last van gehad totdat ik
daarmee gebroken heb....”.
Kortom een zeer verwarrend
en onsamenhangend verhaal
waar niet  meteen een touw
aan vastgeknoopt kon wor-
den, wél dat zij “met veel
zagen” haar centen heeft
teruggekregen, vreemd voor
een oplichtster, want die
betalen doorgaans niets
terug.

Alert.
Gezien de minder goede ervaringen
in het vorige dossier, maken we
meteen duidelijk dat  aan dergelijke
onderzoekopdrachten extra kosten
verbonden zijn, vooral omdat er
wellicht ook in Nederland dient
gespeurd te worden,  dat was
volgens Rita tijdens het lange
telefoongesprek geen probleem.
Dezelfde dag  wordt de inhoud van
het telefoongesprek in een al even
verwarrende taal in een e-mail
overgemaakt.

Het bericht bevat een link naar het
Nederlandse Forum waar een zekere
“Hissie”, waar ze zelf niet meer van
te goed heeft maar die ze deson-

danks wil aanpakken, aan de
schandpaal wordt genageld.
Op dat forum schrijft  een zekere
“Goedgelovig”,  wat een alias van
Rita zelf blijkt te zijn, zeer belas-
tende teksten.  Wat er over die
persoon wordt beweerd, speelt zich
allemaal af in Nederland en de
persoon woont al een poosje in
België.

BTW nummer.
De eerste beschuldiging aan de
Nederlandse Hiskea L., alias Hissie
luidt : “Het gebruik van een vals
BTW nummer”, dat staat in de e-
mails van 20 mei en 2 juni 2008
maar ook tijdens telefonische
oproepen wordt steeds over dat
vals BTW nummer gezeurd.
Het niet aflatende gezeur over het
vals BTW nummer dat HDJ designs
zou gebruiken irriteert deze redactie
dermate dat we het natrekken, het
resultaat kwam er vlug, er was wel
dégelijk een correct BTW nummer.
Deze redactie trok het nog eens
extra na bij de BTW diensten die het
bevestigden. Het énige wat er
gebeurde was een typefout op de
website van HDJ-Designs, dat is
heel wat anders dan een vals BTW
nummer.
Maar wie denkt dat klager Rita W.
en haar partner dat geloven heeft
het mis, vooral Patrick.B. blijft de
redactie bestoken met e-mails dat
het BTW nummer tóch niet klopte,
dat duurde tot begin augustus
2008.

Nederlandse piste.
De Nederlandse Hiskea L. -die
ondertussen in België woont- heeft
zich blijkbaar  in Nederland enkele
financiële problemen op de hals
gehaald, die ze nu probeert op te
lossen, daarvoor deed ze zelfs
beroep op tussenpersoon Nicky VL.
die dat op 8 augustus 2008 aan
deze redactie bevestigde.  Iemand
die zijn fouten erkent en in der
minne oplost door de “slachtoffers”
schadeloos te stellen,  kan alleen
maar worden bewonderd.
Niettegenstaande een oproep van
de onderzoeksjournalist van
Morsum Magnificat op de website
van TROS opgelicht, die eerder een
uitzending over de praktijken in
Nederland van alias Hissie -Hiskea-
maakte, heeft niemand zich gemeld,
daarop hebben wij de Nederlandse
piste laten vallen.

Onaanvaardbare
lastercampagne.
Na de uitzending van TROS OPGE-
LICHT is  een klein groepje begon-
nen om op een ander Nederlands
forum een onaanvaardbare laster-
campagne te starten, het laffe van
dit forum zit erin dat ze zeer

belasterende berichten, zelfs de volle-
dige naam én het adres van Hiskea
publiceerden.

De website
Hiskea ontwerpt onder de naam  HDJ-
Designs website’s, dat  blijkt aardig te
lukken, maar er zijn blijkbaar nog te
weinig klanten,  daarbuiten houdt
Hiskea zich hobbymatig bezig met het
africhten van honden, een bezigheid die
Rita ook heeft. Het is bij de hondenclub
Kringgroep 43 te Wilsele dat  Hiskea
alias Hissie en Rita alias Billie mekaar
leren kennen.  Beide dames hebben een
gemeenschappelijk  -zoals steeds meer
Belgen- probleem ; Een geldprobleem,
de éne wellicht niet minder dan de
andere maar van Hiskea werd dat door
de uitzending van  TROS opgelicht
bekend, van Rita is dat veel minder
bekend.
Rita, die zich professioneel bezig houdt
met honden, ziet in Hiskea een kans om
op een zeer goedkope manier een
website te laten bouwen.
Het begint met wederzijdse diensten,
HDJ-Designs, Hiskea,  werkt uren aan
de bestaande website van “Von Hekster-
horst” en ontvangt alvast  meubels van
Rita en diens nieuwe vriend Patrick die
ze wegens verhuis -ze gaan samenwo-
nen- toch te veel hebben, het zijn op
dat ogenblik de beste vrienden, die in
feite handelaars zijn.
De aangepaste bestaande website zou
toch niet voldoen, Rita wilde een totaal
nieuwe site. Ondertussen had Hiskea
ook een pup van de bekende Duitse
herdershond Flipsy -kennel Von
Heksterhorst- besteld, vanaf toen begon
het met de kortstondige vriendschap
bergaf te gaan om uiteindelijk, van Rita
haar kant,  te eindigen in een ware
oorlog.

Leugens.
Na het telefoongesprek van twintig mei
2008 met deze redactie volgde er van
Rita een e-mail van acht bladzijden met
daarin een hoop halve waarheden, hele
leugens, laster en eerrovende berichten
over Hiskea. Een aantal losse en niet
direct controleerbare beschuldigingen,
geschreven  in een zeer verwarrende
stijl, laten we voor wat ze zijn maar één
bewering, dat Hiskea een vals btw
nummer zou gebruiken, trekken we na.
Rita en Patrick zitten fout. HDJ-Designs
heeft wel degelijk een BTW nummer,
alleen staat er een typefout op hun
website, een negen, terwijl dat een drie
had moeten zijn, meer is het niet, wie
maakt er nooit een tikfout in een getal
met negen cijfers?
Nadat deze redactie schriftelijk laat
weten dat Rita fout zit met haar be-
schuldigingen over dat vals btw num-
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mer, gaan ze er mee
door te beweren dat
het btw nummer op de

website tóch vals is, wanneer de

onderzoeksjournalist hen daarover
opbelt dat ze met die valse beschuldi-
gingen moeten stoppen, keert het
duivels koppel zich tegen de journalist,
waartegen ze, nadat is gebleken dat
deze nu hun boekje dreigt open te
doen, klacht indienen bij de politie.

Satanistenforum?
Rita begrijpt op een bepaald moment,
dat de journalist zich niet voor haar kar
laat spannen,  ze slaagt er  anderzijds
moeiteloos in dat met een Nederlands
forum wel te doen, daar mag ze
ongestoord en onder  twee  valse
namen          -aliassen-  een aantal
publicaties verrichten die vergelijkbaar
zijn met satanische verzen, we publice-
ren er hier ééntje van, de onderzoeks-
journalist ontmaskerde de alias -Billie-
als Rita, het bericht was bedoeld voor
Hiskea L. -zie inzet-, wie de EDIT
plaatste is ons niet duidelijk, Billie of de
moderator.
Nadat de onderzoeksjournalist de
moderatoren van het  forum op hun
verantwoordelijkheid wees, keerden
deze zich óók tegen de journalist, ze
sloten zich qua laakbare stijl en inhoud
achter de aliassen Billie en Goedgelovig
-beide schuilnamen van Rita W-, nogal
wiedes,  want ook de  verantwoorde-
lijken van dat Forum hebben zich samen
met Rita schuldig gemaakt aan het met
de voeten treden van de regels inzake
publicaties op het Internet -inzet-.
Eén van hun auteurs, alias Pat, de
vriend van Rita, vindt dat de moderato-
ren verantwoordelijk zijn voor de
teksten die op het forum worden
gepubliceerd !

Topic op het
forum gesloten.
De inhoud en verwijzingen naar pagi-
na’s over de onderzoeksjournalist, zijn
allemaal op het  internet te vinden, het
zijn stuk voor stuk bekende documen-
ten.  Eén artikel welk in een gazet
verscheen waarvan de journalist -om te
schaden-,  schreef met de pen van een
politicus -die zich binnenkort aan een
gigantische schadeclaim mag verwach-
ten- werd eruit gehaald.
Maar de moderatoren van dat Forum
plaatsen, om zoveel mogelijk met
modder te kunnen smijten, uit hun

verband gerukte passages uit  tal
van berichten, waarop ze dan niet
relevante commentaren geven die
kant noch wal raken. Maar er werd
gereageerd, óók uit een hoek die ze
niet verwacht hadden, daarom
hebben ze de eer aan zichzelf
gehouden en het topic gesloten.

Wie is eigenlijk
de oplichtster ?
Aan de redactie van Morsum
Magnificat werden door Hiskea L. de
schriftelijke bewijzen getoond dat zij
er alles aan doet om de -weinige-

slachtoffers die ze -in Nederland-
had gemaakt,  terug te betalen, of
toch een afbetalingsregeling te
treffen en te volgen.
Rita W. zelf heeft niets van Hiskea te
goed, integendeel, Rita W. treed de
regels van de intellectuele eigen-
dommen met de voeten door het
ontwerp van de website Von
Heksterhorst, dat eigendom is van
HDJ-Designs, te gebruiken en / of
aan te passen, het bewijsmateriaal
daarvan bestaat.
Ook in de valse beschuldigingen
omtrent het BTW nummer zit Rita
grondig fout, maar verder onder-
zoek brengt nog enkele andere

Colloquim 13 mei 2008
-ULB Brussel- inzake
elektronische pers :

Bij elektronische handel
wordt de uitgever gede-
finieerd als “De persoon
die de inhoud bepaald”

02van

Flipsy werd door Guido H.
opgevoed en het dier zou defini-
tief bij hem blijven, maar Rita liet
de hond door haar ex-man en
een voor Guido onbekend per-
soon ophalen ; Flipsy was ver-
kocht. Omdat Guido niet de échte

eigenaar was kon hij niet verhin-
deren dat het dier door Rita W.
werd teruggeëist.

In de periode dat Flipsy bij hem
was kreeg deze een baarmoeder-
ontsteking en moest 7 dagen
opgenomen worden in de dieren-
kliniek. De dierenarts raadde hem
daarna aan om Flipsy geen
jongen meer te laten krijgen, een
advies waaraan Guido zich wilde
houden en wat hij ook aan Rita
W. meldde, maar nadat Rita W.
zich Flipsy op een verdoken
manier toeeigende, zag Guido in

Guido Haenen aan het woord
de overzichten van de hondenclub
dat Flipsy tóch nog jongen had
gekregen.  Guido is nog steeds
verbaasd over het feit dat hij,
gedurende de periode dat Flipsy in
de kliniek behandeld werd voor haar
baarmoederontsteking, nooit een

spoor van Rita W. noch van
haar ex-echtgenoot zag, ze
lieten hem, zoals hij het stelt,
"met de zorgen en de kosten
zitten".  Toen hij daarover
een opmerking maakte zei
Rita W. hem dat hij Flipsy zou
krijgen. Woorden die ze
achteraf dus inslikte.  De
overdrachtspapieren werden
nooit in orde gemaakt en
toen er zich een koper voor
Flipsy aanbood was Guido
verplicht hem te verkopen,
zoals de officiële eigenaars,
Rita W. en haar ex-echtge-
noot, dat wilden.  Pas later
ontdekte hij dat de koper in
opdracht van Rita W. werkte
en dat zij de hond terugwilde
nadat zij ontdekte dat Guido
met Flipsy goede en mooie
resultaten haalde op wedstrij-
den.

Guido is zwaar teleurgesteld
in Rita W. vooral omdat hij
alles voor Flipsy deed en er
ook alles voor over had zeker
omdat Rita W. had gezegd en
beloofd dat Flipsy altijd bij

hem zou mogen blijven. Guido wilde
ook de raad van de dierenarts
opvolgen en Flipsy niet meer laten
dekken, maar Rita W. besliste er
anders over en ten koste van Flipsy's
gezondheid moest het dier toch nog
eens een nestje jongen werpen,
Guido heeft meermaals tegen Rita
W. gezegd dat de dierenarts V. uit
Tienen dat afraadde maar zegt hij ;
"Zij wist altijd alles beter"  Onder-
tussen is Guido zijn Flipsy kwijt waar
hij zoveel vriendschap van kreeg en
die hij zo graag zag.

Guido Haenen met zijn -toevertrouwde-
Flipsy
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zaken aan het licht,
Rita heeft alle
redenen om anderen
niet van oplichting te

beschuldigen, haar eigen gedrag
maakt  haar, wat dat betreft, zeer
verdacht.

Flipsy.
Rita en haar vorige vriend  Benny zijn
de eigenaars van de Kennel Von
Heksterhorst dat bij de toekenning te
Hakendover was gevestigd, maar het
boterde niet meer tussen het koppel
en ze verhuisden uit Hakendover.
De splitsing van het koppel stelde
praktische problemen voor hond
Flipsy, een  teef van kampioen-
afkomst, maar geen nood,  Rita die als
geen ander mensen een oor weet aan
te naaien, vond een oplossing, Flipsy
werd toevertrouwd aan Guido H. uit
Hakendover, en al was de honden-
liefhebber niet de eigenaar,  Flipsy

kreeg de beste, dus ook medische
zorgen en die had de hond ook nodig
-zie inzet Guido Haenen aan het
woord”-.
Verder commentaar op het verhaal
van Guido die het aan den lijve heeft
ondervonden dienen we niet meer te
geven, tenzij van iemand uit een
andere club, die zegt : “Het is niet de
eerste keer, dat Guido Haenen zoiets
aan de hand heeft, Guido kan dat
voorkomen, door zelf een hond te
kopen”, einde citaat.
Dat commentaar komt uit een club,
waarvan de schatbewaarder ons
vraagt, in dit kader over hen geen
artikel te brengen, ze willen niet met
het verhaal van Rita geassocieerd
worden....

Adrie, Zarah, Aras.
Het is in de hondensport bekend, dat
Amerikanen hier systematisch op
bezoek komen en vice versa, een
ander verhaal komt dus uit Amerika, u
leest het telefonisch interview van 27
augustus 2008 19.00 LT. dat met de
toestemming van de geïnterviewde
digitaal geregistreerd is -zie inzet-.

Ze vecht
voor haar leven.
Een ander weetje dat rond Flipsy aan
het licht kwam is dat het commerciële
blijkbaar voorrang heeft op de ge-
zondheid van het dier. Flipsy is een
hond die in feite op pensioen is, dus
eigenlijk te oud is om nog mee te

fokken, de teef heeft, telkens
wanneer ze jongen heeft gehad,
problemen met de baarmoeder,
ook maakt ze teveel hormonen aan
wat nefaste gevolgen heeft voor
haar bloed en gezondheid. Op een
bepaald moment diende Flipsy een
operatie te ondergaan, maar dat
wilde Rita niet, gelukkig kon ze
genezen worden met antibiotica
injecties.  De Veearts bevestigde
aan deze redactie dat Rita geadvi-
seerd werd om de hond geen
jongen meer te laten krijgen, maar
blijkbaar primeert het commer-

Judy uit Louisiana -USA- over Rita.

België is niet het énige land waar Rita  zich, als hondenfokster, niet zo
netjes gedroeg, ze is blijkbaar bekend over de hele wereld, ook in Ame-
rika.  In de wereld van hondenfokkers schijnt het schering en inslag te zijn
dat honden, tegen woekerprijzen, verkocht worden. Zo ook Rita W.

Hond 1.
Zij vond een slachtoffer in Amerika met de naam Judy. Deze dame wilde
een Duitse herder met stamboom en haar keuze viel op hond Adrie V.B.

die zij via Rita kocht. Zij betaalde
4.500 USD aan Rita  maar die stuurde
het dier nooit op. Na lang aandrin-
gen en veel contacten via telefoon
en mail, vertelde Rita W. haar dat zij
Adrie V.B. spijtig genoeg had moe-
ten laten inslapen vanwege een
ziekte.
Enige tijd later achterhaalde Judy
echter dat de hond perfect gezond

rondliep en verkocht was aan .... een andere Amerikaan.  Uiteraard vraagt
de Judy haar geld terug maar Rita W. zegt dat niet te kunnen vanwege
persoonlijke problemen zoals een echtscheiding enz. enz.  Kortom véél
uitvluchten maar géén geld.

Hond 2.
Rita W. komt met een oplossing op de proppen en zegt Judy dat zij een
ándere hond zal sturen, wat ze ook doet ; Haar eigen hond Zarah, een al
iets oudere hond die al verschillende keren jongen had. Bij de eerste worp
moet de Amerikaanse echter tot haar verbijstering vaststellen dat Zarah
haar jongen doodbijt.  Vervolgens stelt Judy voor om Zarah terug naar
België te sturen als Rita W. de verzendkosten -1.200 USD- betaalt, hierop
gaat Rita niet in.

Hond 3.
Rita doet wél een niéuw voorstel aan Judy. Zij zal Aras sturen voor een
bijkomende som van 8.000 USD inclusief verzendkosten. Amerikaanse Judy
gaat, onbegrijpelijk genoeg, in op Rita W. haar voorstel, stort de 8.000
USD en krijgt haar Aras. Maar Aras is niet het dier dat Judy had verwacht.
Hij is slecht afgericht en valt zijn baas aan. Rita was hiervan perfect op de
hoogte, want in de Belgische Duitse Herders wereld was dat genoegzaam
bekend.

Betaling.
Het komt er dus op neer dat Judy 12.500 USD aan Rita W. betaalde en nu
twee honden heeft. Eén die haar jonge doodbijt en één die zijn baas aan-
valt. Beide zijn dus ongeschikt voor het doel waarvoor ze gekocht werden.
Erger vindt Judy het echter dat zij van voor haar onbekende personen
e-mails en telefonische oproepen krijgt waarin zij gesommeerd wordt om
de laatste hond, Aras, aan Rita W. te betalen want die kan de vorige eige-
naar niet betalen, zogezegd omdat Judy Rita W. niet betaalde !!

Bedrieger.
Vrijwel het eerste wat Judy ons zegt wanneer we zeggen waarvoor we
bellen is dat Rita W. een bandiet en oplichtster is waarvoor zij geen goed
woord over heeft en waarmee zij niéts meer te maken wil hebben.

ciële. Dit lijkt voor ons niets minder dan
dierenmishandeling.
Op vier december 2007 schrijft Rita in
een bericht volgende :
“Flipsy vecht voor haar leven, ze is op
drie dagen enorm achteruit gegaan,
heeft kisten op de baarmoeder, dat
gaf ontsteking en kon niet meer eten”
Als we de Veearts, Ann,  telefoneren die
de hond nu in behandeling heeft

Flipsy vecht voor haar
leven, ze is op drie dagen
enorm achteruit gegaan,
heeft kisten op de baar-
moeder, dat gaf ontste-
king en kon niet meer eten

03van

05meer



Jaar  Morsum Magnificat ®10

Morsum Magnificat 156 S Sep 2008  blz 5/6 ©

reageert deze erg
vreemd, “ik moet aan
Rita vragen of zij het

goed vindt dat u mij daarover belt”,
klonk het aan de telefoon, een erg
vreemde reactie voor een Veearts. Dit
lijkt ons een zaak voor de Nationale
vereniging VVDH en Sint Hubertus.

Misbruik
middelen
van de
Staat?
Wie de belaste-
rende, beschul-
digende en
bedreigende
berichten op het
Nederlandse
Forum heeft
gelezen, die
zowel Rita als
Patrick daar
gepubliceerd
hebben, zal
wellicht zeer
verwonderd
opkijken.
Iemand die niet
veroordeeld is
openlijk, met
naam en toe-
naam, als oplichtster aan de schandpaal
nagelen is zeer laag.
Aan de hand van het verhaal van de
Amerkaanse Judy, is het duidelijk dat
Rita zich 4.500 US$ liet betalen, maar
geen hond leverde, ergo, die hond aan
iemand anders in de States verkocht !
Vervolgens nog eens 8.000 US$ ontving
voor een hond die zij zélf nooit be-
taalde.
Dat is naar onze mening behalve
oplichting ook misbruik van vertrouwen.
Maar deze redactie ontdekt nog andere
zaken over Rita, ze heeft blijkbaar ook
de Rijksdienst Voor  Arbeidsvoorziening
-RVA- bij de neus genomen. Iemand die
werkloos is moet geholpen en financieel
gesteund worden maar wanneer de
persoon, in casu Rita, tezelfdertijd
enkele andere jobs heeft die zoveel
opbrengen dat ze er prat op gaat meer
te verdienen dan haar Partner die
ambtenaar is bij het RIZIV,  dan moet
die geen “Dop” krijgen maar zelfstandig
worden.
Deze redactie bezit het formele bewijs
dat Rita tijdens de periode dat ze RVA
steun heeft ontvangen, ook minstens
drie andere inkomens had die wellicht
bij die diensten niet werden aangege-
ven, dat is niets minder dan diefstal van
de Staat, maar dat heeft haar niet belet
om op een Nederlands forum anderen
maandenlang als oplichter te bestempe-
len.

De Koninklijke Sint
Hubertus vereniging.
Bij de Koninklijke Maatschappij Sint
Hubertus vzw bevestigt men ons, dat
het adres van de Kennel Von Hekster-
horst ondertussen te Bekkevoort op het

adres waar Rita woont, gevestigd is,
maar er zijn nog steeds twee
eigenaars  -zij en haar ex man
Benny S.- , maar die woont  niet op
dat adres, dat  gegeven was bij Sint
Hubertus officieel niet bekend, St
Hubertus is niet correct geïnfor-
meerd omtrent de situatie van
Kennel Van Heksterhorst.

De Hondenclubs.
Als hondenliefhebber  en voormalig
bezitter van Duitse en Mechelse
herders, ben ik, al is dat dertig jaar
geleden, geen leek in die materie,
toch is er ook op dat vlak veel
veranderd, óók hier hebben de
centen de bovenhand, zéker bij Rita,
die zet zelfs daarvoor de gezondheid
van Flipsy op de helling.

De Kringgroep 43.
Het is, zoals reeds eerder in dit
artikel aangehaald, daar dat Rita en
Hiskea elkaar leerden kennen, maar
Rita, die niet aan haar proefstuk is,
wil iedereen domineren en in de
hondenclubs haar stempel drukken.
Gezien de persoonlijke heibel met
Hiskea, startte Rita, net zoals op het
Nederland Forum, in de club te
Wilsele een soort roddelcampagne,
eigenlijk wilde ze bekomen, dat
Hiskea daar niet meer zou mogen
komen. Als dat niet lukt, veinst  Rita
door de vriend van Hiskea -Jos-
tijdens hondenoefeningen bedreigd
te zijn geworden, Rita omschrijft de
dreiging als vogt :
Er was veel volk , toen de wedstrijd
verder ging en ik bij mensen stond
te praten met Patrick -haar vriend
nvdr- kwam de echtgenoot van
Hissie intermitterend met agres-
sieve blikken langs verscheidene
keren, we hebben hier niet op
gereageerd waarop het erger werd
en hij tegen mij aanbotste en als
Hissie op het veld stond haar
onderdeel te doen naast me kwam

staan en arm contact zocht zijn
arm pal stijf langs me, er was
plaats genoeg, weer intimidatie”

Klachten.
Als Rita haar zin niet kan doordrij-
ven loopt ze naar de Politie,  dat
deed ze wegens bedreigingen  tegen
de huisbaas van Patrick, tegen de

onderzoeksjournalist
van Morsum
Magnificat, tegen
Hiskea en ze diende
blijkbaar ook tegen
de vriend van
Hiskea klacht in
wegens bedreigin-
gen, dat ging niet
zonder moeite want
de politie in
Bekkevoort is niet
opgezet met de
verschijning van
Rita, ze blijkt daar
om de haverklap te
staan.
Toen deze redactie
op zondag  22
augustus aan Nicole
-de Voorzitter van
de Kringloop 43-
vroeg of zij ooit iets

heeft gezien van énige fysieke of
verbale  bedreiging aan het adres
van Rita door de echtgenoot van
Hiskea, diende Nicole dat stellig te
ontkennen, “in ieder geval niet hier
op het plein en u mag dat hier aan
iedereen vragen” zei Nicole.

Geen
alleenstaand geval.
Wie het verhaal van Guido Haenen
gelezen heeft, begrijpt dat de
verstandhouding met Rita, na het
voorval  rond Flipsy, totaal zoek
was, ook de zoon van Guido, Rudy,
kent dat verhaal maar al te goed.
Toen Rudy op een dag  -na de
toestanden met Flipsy bij diens
vader- opdook in de Kringgroep 43
te Wilsele, werd Rita woest en wilde
Rudy via de Voorzitter met de
ellebogen buiten werken, maar de
Voorzitter  liet zich niet voor Rita’s
kar spannen en Rita stelde onom-
wonden dat zij langer dan Rudy in
de Kringgroep 43 kwam oefenen, zij
dus ouderdomsdeken was, dus
Rudy maar moest wijken, maar Rita
beet in het zand en ze bleef
voortaan ook te Wilsele weg.
Dat Rita ook zeer persoonlijke zaken
over Nicole ten grabbel gooit, zelfs
in e-mails schrijft, is eveneens
laakbaar, maar dat denkt Rita

Kringloop 47 te Meerhout, de club waar Rita zich omwille van de aan Judy in
Amerika  verkochte Arras niet meer laat zien, Eddy wacht blijkbaar nop op
zijn centen.

04van

06meer



allemaal te
kunnen en
mogen
doen, het

zijn anderen die niets mogen
of ze dient klacht in.

Kringgroep 47.
In Meerhout laat Rita zich
eveneens al enkele maanden
niet meer zien, ze was
onlangs op de barbecue de
grote afwezige.
We hadden van Judy -zie inzet
op blz 13- vernomen dat de
hond Arras die Rita aan haar -
in de USA- had verkocht, aan
de vroegere eigenaar Eddy
niet had  betaald, dat werd
ons tijdens het bezoek aan de
club op zaterdag 30 augustus
bevestigd, ook daar daagt
Rita niet meer op. Wilsele,
Veerle, Runkelen, Meerhout,
het rijtje waar Rita niet meer
opdaagt wordt blijkbaar steeds
langer.
Eén club die we bezochten, wil over
Rita niets kwijt, we mogen over die
club wel een artikel maken, maar
niet in verband met Rita, ze willen er
niet mee geassocieerd worden, ook
dát zegt genoeg.

Lang verhaal.
Dit verhaal had nog veel langer
kunnen worden, we hebben nog vele
details waarop we kunnen ingaan,
ondermeer  voor velen zeer pijnlijke
passages  uit allerlei geschriften

Niettegenstaande
Flipsy bij elke worp
duidelijk
gezondheids-
problemen heeft,
de veearts verder
fokken afraadt,
gaat Rita onge-
stoord verder, is dit
soms geen dieren-
mishandeling?
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waarbij Rita niet alleen anderen,
maar ook  zichzelf behoorlijk te kijk
zet, maar we  sluiten dit artikel af.
We  plaatsen hier de afbeeldingen
die op het Internet -dus openbaar-
te zien zijn. Het  originele ontwerp
Von Heksterhorst  is van HDJ-
Designs, maar werd in opdracht van
Rita door derden herwerkt, dit  is
niets minder dan het stelen van
intellectuele eigendommen.  De
aankondiging dat Flipsy weer gaat
gedekt worden kan fataal zijn voor
de gezondheid van het dier, maar
ook dat kan Rita blijkbaar niet
deren, ze is niets ontziend.

De klacht tegen
de journalist.
Op 12 september heeft de onderzoeks-
journalist aan de locale politie zijn
verklaring overhandigd, Rita W. heeft
nog nooit gehoord van een verantwoor-
delijke uitgever van een tijdschrift, dat
is meestal niet de journalist in kwestie,
ook dit geval is dat zo.
Rita heeft door haar klacht nu zelf een
windmolentje in gang gezet , zij dreigt
nu tussen de molenstenen verpletterd
te worden.

Erik Verbeeck

Onafhankelijke
journalistiek.
Dikwijls stellen wij vast dat mensen
niet willen of kunnen begrijpen wat
onafhankelijke journalistiek betekent.
Zo ook in het geval van Rita die ons
contacteert om een onderzoek te
voeren naar Mw. X en vindt, omdat
zij de opdracht geeft,  -waarvoor ze
geen euro betaalt- dat we alléén
maar mogen onderzoeken wat  ten
nadele van Mw. X. is, maar Rita wil
dat  maar niét vatten, erger, ze heeft
de bal  op dat forum aan het rollen
gebracht., ook over de journalist die
ze zelf inschakelde.
Rita werd gewaarschuwd dat er een
spreekwoord is dat  zegt : Wie in een
glazen huis woont, moet niet met
stenen gooien. Waarschuwen voor de
gevolgen hielp niet, integendeel, ze
zette nog een tandje bij.

Wel tevreden.
Uiteraard is Rita W. niet tevreden
over ons onderzoek, ze had gedacht
dat wij aan een kant slecht zagen en
aan de andere kant blind waren en
dat alleen háár verhaal -leugen of
waarheid- van belang was. Gelukkig
zijn er nog anderen die wél tevreden

zijn over onze manier
van aanpakken -zoals
Saul vdB  zie MM 155
en 156- die het juist
wél van belang
vinden dat alle pistes
onderzocht worden
ook al zou daaruit
kunnen blijken dat
zijzelf minder ver-
standige dingen
deden.

Niet
gekocht.
Zelfs indien er voor
een onderzoek betaald wordt, door
wie dan ook, wil dat niet zeggen dat
de opdrachtgever ons “gekocht”
heeft.
Onafhankelijke journalistiek wil
zeggen dat het onderzoek, vrij van
elke inmenging, gevoerd wordt en
dat de resultaten, met respectering
van de privacy, gepubliceerd wor-
den.  Dat is ons récht maar ook, en
vooral,  onze plícht.

Bronbescherming.
Velen die Morsum Magnificat infor-
meren, of ermee  werken of gewerkt

In de marge
hebben, weten dat de
onderzoeksjournalist
wel degelijk zijn
bronnen beschermd.
Het Satanistenforum
waarop Rita, onder
twee  aliassen  -Billie
en Goedgelovig- haar
lusten kon botvieren,
plaatste op het
verdoken forum
berichten waarop
stond te lezen dat ze
een journalist had
ingeschakeld. Een bron
die openlijk zichzelf
ontmaskerd, dat

hebben we nog nooit meegemaakt.

Onderzoek.
Door de klacht van Rita heeft de
onderzoeksjournalist nu op zijn beurt
zijn bevindingen gemeld aan de Politie.
Na de journalist kunnen nu ook enkele
andere inspecteurs aan de slag en als
we goed geïnformeerd zijn, werd Patje
reeds in die zin gecontacteerd.

EVDS


